OBJETO: 
Prestación de servicios personales por su propia cuenta y riesgo sin 
vínculo laboral para el apoyo logístico y administrativo al concejo de 
caldas 

PERIODO de 
ejecución  

Del 07 de octubre de 2025 al 30 de diciembre de 2025 

VALOR TOTAL: Seis millones setecientos veinte mil pesos ($6.720.000) 

VALOR 
MENSUAL: 

Dos millones cuatrocientos mil pesos ($2.400.000) 

PLAZO: 
Dos (2) meses y veinticuatro (24) días, contados a partir de la suscripción 
del acta de inicio sin exceder el 30 de diciembre de 2025 

REGISTRO 
PRESUPUESTAL: 

CDP 1730 del 30 de septiembre de 2025 

Entre los suscritos JUAN CAMILO BAENA RAMÍREZ identificado con la cédula de Ciudadanía

[...]

ALCANCE DEL CONTRATO: El contratista apoyará el desarrollo y la ejecución 
de este contrato, desde el acompañamiento logístico y administrativo al Concejo Municipal de 
Caldas - Antioquia. 

TERCERA. VALOR: El valor del presente contrato asciende a la suma de Seis millones 
setecientos veinte mil pesos ($6.720.000) y se imputará al Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal N°1730 del 30 de septiembre de 2025. PARÁGRAFO. El presente contrato se 
podrá adicionar de conformidad con lo previsto en la Ley 80 de 1993 y demás normas que 
rigen la materia, con cargo al correspondiente rubro, siempre y cuando sea conveniente y 
favorable para el Contratante. 

CUARTA. FORMA DE PAGO: El Contratante le cancelará al Contratista el valor del contrato, 
mediante pagos mensuales de Dos millones cuatrocientos mil pesos ($2.400.000) y/o 
proporcional al tiempo de servicio prestado, de acuerdo a los requerimientos realizados y a los 
productos entregados. Para cada pago, el Contratista deberá presentar un informe de 
actividades mensual y final, describiendo el desarrollo de cada actividad y los productos